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PATRIMONIO AUTÓNOMO-PA FINDETER (PAF) 

(PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) – 225 ADR) 
 

FIDUPREVISORA S.A 
 

PROGRAMA: AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 
 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ADR-O-014-2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES 
DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA”. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 18 DE MAYO DE 2022 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, modificado por la adenda 4 del 18 de mayo de 2022, se presenta el Informe de Evaluación Económica de 
los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, previas las 
siguientes consideraciones 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES. 
 

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 04 de abril de 2022, en el marco de la presente se 
recibieron dos (02) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme con lo siguiente: 
 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  
NIT PERSONA 

JURIDICA 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA DEL 
HUILA SAS 

813.008.121-9 

CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA 12.130.133 

2 
CDC INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 
PERSONA JURIDICA 900.584.208-5 

 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
El día ocho (08) de abril de 2022, se presentó en Comité de Contratación No 75, el INFORME PRELIMINAR DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
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2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 
 CUMPLE  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 

2 
CDC INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 

 
Nota. Al  informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de cada 
proponente, las cuales forman parte integral del mismo. 
 
 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 

EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

2 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

 
 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
 
Durante el término comprendido desde el once (11) de abril de dos mil veintidós (2022), hasta las 05:00 pm del día doce 
(12) de abril de dos mil veintidós (2022), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, no se 
presentaron observaciones  al correo electrónico adrfindeter@findeter.gov,  manteniéndose, la evaluación realizada en el 
informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes. 
 
 
5.1. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
 
El día diecinueve (19) de abril de 2022, se presentó en Comité de Contratación No 79, el INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 
 
5.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 
 CUMPLE  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 

2 
CDC INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 

mailto:adrfindeter@findeter.gov
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4.2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 
INCURRE EN CONCENTRACIÓN* 

 
De conformidad con el numeral 2.1.4 CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS “Operará la Concentración de Contratos 
cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos 
celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de 
que el contrato haya terminado deberá allegarse la respectiva acta de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con 
fecha de firma previa al cierre del proceso de selección. Para el proponente plural, la concentración de contratos se 
generará por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios 
Autónomos – FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. La propuesta del 
proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo”. 
 
El proponente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS, tiene los siguientes contratos suscritos: 
 

1) FIDUPREVISORA: contrato 100696-001-2022 PAF FEAB PROVIDENCIA (CONTRATACION DIRECTA);  
2) FIDUAGRARIA: CONTRATO DE REHABILITACIÓN 007-2021; 
3) FIDUAGRARIA: CONTRATO DE REHABILITACIÓN 020-2021; 
4) FIDUAGRARIA: CONTRATO DE REHABILITACIÓN 002-2022.  
 

Teniendo 4 contratos adjudicados, incurriendo con ello, en CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS de conformidad con lo 

establecido en los términos de referencia, numeral “2.1.4    CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS, que establece:  

“…Operará la Concentración de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o 
unión temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecución con FINDETER o 
con los Patrimonios Autónomos –FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberá allegarse la 
respectiva acta de recibo a satisfacción final o acta de liquidación con fecha de firma previa al cierre del proceso de 
selección.   
   
Para el proponente plural, la concentración de contratos se generará por la sumatoria de los contratos celebrados o 
adjudicados o en ejecución por FINDETER o los Patrimonios Autónomos – FINDETER, de cada uno de los 
integrantes, afectando solidariamente al proponente. (…)  
   
La propuesta del proponente que configure la citada concentración de contratos incurrirá en causal de rechazo.   
   
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO    
(…)  

 
1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentración de contratos…”  

  
Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS, es RECHAZADA.  
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5.3 CONSOLIDADO EVALUACIÓN PROPONENTES  
 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
 
CONCENTRACIÓN 
 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO 

SANEAMIENTO 
ICM. 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 HABILITADA 

2 
CDC INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
 INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

RECHAZADO 

 
Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de los proponentes cuyo 
resultado se modifica o actualiza, las cuales forman parte integral del mismo. 
 
 

6. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES PUBLICADO EL DIA 
19 DE ABRIL DE 2022 Y RESPUESTA A LA OBSERVACION FORMULADA AL INFORME DE DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES.  

 
De conformidad con el CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPÍTULO I GENERALIDADES, numeral 1.32. 
AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los 
informes de verificación, evaluación y/o calificación que se generan en las distintas etapas del proceso, podrá efectuarlo en 
cualquier momento de la convocatoria, hasta antes de la celebración del contrato. Para lo anterior, se efectuará el respectivo 
alcance al informe según corresponda, en el cual se expondrán las razones que motivaron el ajuste, el cual será publicado 
en la página web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la página web de la CONTRATANTE.”   

 
En  consecuencia y atendiendo que la observación presentada por el proponente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA 
SAS fue procedente, se realizó ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES y se dio respuesta a la mencionada observación de la siguiente manera: 

 
De: CDC Ingenieria y Arquitectura SAS <cdcsaslicitaciones2019@gmail.com> 

Enviado: martes, 19 de abril de 2022 5:31 p. m. 

Para: ADRFINDETER <ADRFINDETER@findeter.gov.co> 

Asunto: Aclaracion Informe de Evaluacion Definitivo COVOCATORIA PAF-ADR-O-014-2022 

 Observación  

 
Buenas tardes 
 
Señores 
FINDETER - FIDUPREVISORA. 
 
Respetados Señores 
 
Por el presente medio remito el acta de recibo a satisfacción del contrato 007 de 2021, el cual debe reposar en la base de datos de la 
entidad. 
 
A folio 46 de la propuesta técnica se informan los contratos que se encuentran suscritos con la entidad. 
 
Por lo anterior solicito nos habiliten en el informe de evaluación definitivo dado que no nos encontramos en concentración de contratos. 
 
Agradecemos su atención prestada. 
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Cordialmente 
 
Diana Patricia Ropero Pava 
Representante Legal 
 
-- 
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 
NIT: 900.584.208-5 
 
Y adjunta el siguiente documento: 

   
 
   

RESPUESTA: 
 

En respuesta a la observación presentada por el oferente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS , se informa lo siguiente: 
 

Entidad una vez revisada la información allegada por el proponente y después de efectuar la consulta ante la GERENCIA DE VIVIENDA 
Y DESARROLLO URBANO y la Jefatura de Contratación Derivada y liquidaciones, se evidencia que el CONTRATO DE 
REHABILITACIÓN 007-2021, se encuentra en etapa de liquidación y el mismo ya fue objeto de entrega y recibo a satisfacción. 
 

 
Por lo anterior y al proceder la observación, el día 20 de abril de 2022 se realizó el alcance AL INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES de la siguiente manera:  

 
6.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 
 CUMPLE  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 

2 
CDC INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADA 
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6.2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 
CONSORCIO SANEAMIENTO 

ICM. 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
 
6.3 CONSOLIDADO EVALUACIÓN PROPONENTES  

 

No.  
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TECNICA 
 
CONCENTRACIÓN 
 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO 

SANEAMIENTO 
ICM. 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

 HABILITADA 

2 
CDC INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA 
SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
 NO INCURRE EN 
CONCENTRACIÓN 

HABILITADA 

 
 

Al presente informe se anexó el informe individual definitivo de verificación de requisitos habilitantes del proponente CDC 
INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS, el cual hace parte integral del mismo. 

 
7. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – OFERTAS ECONÓMICAS. 
 
Como resultado de la habilitación de dos  (2) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de la propuesta económica 
Sobre No. 2, el día veinte  (20) de abril de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta misma fecha con las ofertas 
económicas de los proponentes habilitados: 

 

                                                                  PROPONENTE 

CONSORCIO SANEAMIENTO ICM. 

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

 
8. OBSERVACIONES AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
Sin embargo publicado el alcance del Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes, se presentó observación 
por parte del CONSORCIO SANEAMIENTO ICM a través del siguiente correo: 
 
De: LICITACIONES <cmslicitaciones@gmail.com> 
Enviado: jueves, 21 de abril de 2022 2:43 p. m. 
Para: ADRFINDETER 
<ADRFINDETER@findeter.gov.co>; asistentedecontratacion@ingelecgroup.com <asistentedecontratacion@ingelecgrou
p.com> 
Asunto: Observaciones al alcance informe evaluación Definitivo - Convocatoria No. PAF-ADR-O-014-2022 

 
 Observación  

mailto:cmslicitaciones@gmail.com
mailto:ADRFINDETER@findeter.gov.co
mailto:asistentedecontratacion@ingelecgroup.com
mailto:asistentedecontratacion@ingelecgroup.com
mailto:asistentedecontratacion@ingelecgroup.com


                         
 

Página 7 de 12 
 
 

Palermo Huila, 21 de abril de 2022 

Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO 
P.A. FINDETER (PAF) – 225 ADR FIDUPREVISORA S.A 
Ciudad 

Ref.: Observaciones al alcance informe evaluación Definitivo – Convocatoria No. PAF-ADR-O-014-2022, que tiene 
como Objeto: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO 
BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA. 
  
  
Atentamente, 
  
CARLOS MANRIQUE SAAVEDRA 
R.L. CONSORCIO SANEAMIENTO ICM 

 
Y adjunta el siguiente documento: 
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Al publicar la observación, el proponente CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS presenta, observación mediante 
el siguiente correo: 
 
De: CDC Ingenieria y Arquitectura SAS <cdcsaslicitaciones2019@gmail.com> 
Enviado: viernes, 22 de abril de 2022 5:19 p. m. 
Para: ADRFINDETER <ADRFINDETER@findeter.gov.co> 
Asunto: Aclaracion Observacion al Informe Final Convocatoria N° PAF-ADR-O-014-2022 

 
Ibagué, 22 de abril de 2022 
  
Señores 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO 
PA FINDETER (PAF) – 225 ADR 
Bogotá D.C. – Colombia 
  

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ADR-O-014-2022, Cuyo objeto es TERMINACIÓN DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA. 
  

Respetados Señores 
  
Por el presente medio, se remite aclaración a las observaciones presentadas por parte del proponente Consorcio 
Saneamiento ICM, representado por el Señor Carlos Manrique Saavedra, quien en términos generales manifiesta que 
la entidad contratante debe RECHAZAR la propuesta presentada por nuestra parte. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
Diana Patricia Ropero Pava 
Representante Legal 

 

-- 

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

NIT: 900.584.208-5 
 Adjunta el siguiente documento: 
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RESPUESTA: 
 

En respuesta a la observación presentada por el oferente CONSORCIO SANEAMIENTO ICM, se realiza informe 
técnico: por parte del supervisor en los siguientes términos: 

 

  
 
 Y adjunta acta de liquidación del contrato: 
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No procediendo entonces la observación, manteniendo la evaluación publicada en el alcance al informe de evaluación 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes. el informe de verificación 

 
9. SUSPENSIÓN DE LA CONVOCATORIA 
 
El día 21 de abril de 2022, se publica acta de suspensión de la presente convocatoria por los siguientes 
motivos: “Atendiendo que la presente convocatoria tiene como objeto CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA y la 
convocatoria que tuvo como finalidad contratar la interventoría del presente proyecto se declaró desierta y por ello, 
se debe volver a iniciar el proceso de selección, procede dar aplicación a lo establecido en el numeral 1.26. 
“SUSPENSIÓN Y/O CANCELACIÓN DE LA CONVOCATORIA” del Subcapítulo I “GENERALIDADES”, Capítulo II 
“DISPOSICIONES GENERALES”, de los Términos de Referencia, que señala: “1.26. SUSPENSIÓN Y/O 
CANCELACIÓN DE LA CONVOCATORIA El CONTRATANTE se reserva el derecho de suspender o cancelar en 
cualquier etapa del proceso la convocatoria que se halle en curso, inclusive hasta antes de la firma del contrato, 
cuando se presenten o sobrevengan circunstancias que impidan el curso normal de la misma o que amenacen la 
selección objetiva o transparente que rigen las actuaciones del mismo o de conveniencia o reputacional para Findeter. 
En este evento LA CONTRATANTE emitirá acta de suspensión y/o cancelación según corresponda, que se publicará 
en la página web del PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO PA FINDETER (PAF) – 225 ADR.” Por lo anterior, LA 
CONTRATANTE en uso de sus facultades, procede a suspender temporalmente la Convocatoria PAF-ADR-O-014-
2022, a partir de la fecha” 
 
Teniendo en cuenta que se superan las causas por la cuales se suspendió la presente convocatoria mediante adenda 
No. 4 del 18 de mayo de 2022, se reanuda la convocatoria. 
  

10.  INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
 

El día 18 de mayo de 2022, se presentó en Comité de Contratación No. 101, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 

Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:  

Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 

será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 

resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 

cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 

evaluación: 
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FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

10.1. De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinación del método se tomarán hasta 

las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la 

Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista 

en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.   

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-

estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 

aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

10.2 Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones 

aritméticas. 

10.3. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los 

términos de referencia. 

10.4. Así las cosas, la TRM certificada por el Banco de la República de Colombia que rige para el día veintiuno (21) de 

abril de 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 

3,758.65); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 

ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA. 

10.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 

habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 

: 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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10.6 Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, las que forman parte integral del 

mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el diecinueve (19) de mayo de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 pm, para que 
los proponentes puedan formular observaciones en el correo: adrfindeter@findeter.gov.co, según el cronograma contenido 
en la Adenda No. 4 de la convocatoria. 
 

Para constancia, se expide el dieciocho (18) de mayo de dos mil veintidós (2022). 
 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO-PA FINDETER (PAF) 
(PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) – 225 ADR) 

FIDUPREVISORA S.A 

mailto:adrfindeter@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO SANEAMIENTO ICM.

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

SAS

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                               4.472.442.682,00 4.248.820.548,00$                                 $                                4.472.442.682,00  $                                                   4.426.745.149,00  $                                                   4.279.637.937,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                   4.426.745.149,00  $                                                   4.279.637.937,00 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ADR-O-014-2022

CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA 

HUILA Y TOLIMA”.

Fecha de diligenciamiento: 21/04/2022

OBSERVACIONES:

Propuesta Económica

CONSORCIO SANEAMIENTO ICM.

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS



ADENDA No 3



PAF-ADR-O-014-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

21/04/2022 3758.65 MEDIA ARITMETICA (1): $ 4.353.191.543,00 65

Presupuesto: $ 4.472.442.682,00 P. MAYOR: 4.426.745.149,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 4.389.968.346,00 65

Fecha evaluación: 21/04/2022 P. MENOR: 4.279.637.937,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 4.352.570.100,19 65

MENOR VALOR (4): $ 4.279.637.937,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SANEAMIENTO ICM. 4.426.745.149,00$                      96,62                       98,32                     96,5916667         96,68                        96,5916667 4.426.745.149,00                       

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 4.279.637.937,00$                      98,31                       97,49                     98,3243885         100,00                      98,3243885 -                                                 

| 8.706.383.086,00$                                        

n= 2,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 4.353.191.543,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 4.353.191.543,00$                                        

Vmax= 4.426.745.149,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 4.389.968.346,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 4.352.570.100,19
$ 4.352.570.100,19

MAX: $ 4.426.745.149,00

MENOR VALOR (4)= $ 4.279.637.937,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

2 CONSORCIO SANEAMIENTO ICM. $ 4.426.745.149,00 96,5916667 0,0000000 96,5916667

1 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS $ 4.279.637.937,00 98,3243885 0,0000000 98,3243885

CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y

TOLIMA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicación a descuentos por multas o sanciones a los

proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS con un puntaje de 98,3243885 y un valor ofertado de

$4.279.637.937,00

PAF-ADR-O-014-2022

Descuentos



OBJETO: “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA”.

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR PARCIAL
 VR. UNITARIO 

OFERTADO 

VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN MINIMOS DEL 

VALOR UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 OBRAS PRELIMINARES

1.1 Localización y replanteo m² 10980,86 3.545,00$                   $ 38.927.149,00 $ 3.545,00 $ 3.223,00 $ 3.939,00 CUMPLE CUMPLE

2 ESTRUCTURAS

2.1 CONSTRUCCION TRAMPA DE GRASAS Y CAJA DE DISTRIBUCION

2.1.1 Construcción caja de distribución 0.6 x 0.6 x 0.55 m, de conformidad a especificaciones un 189,00 $ 344.975,00 $ 65.200.275,00 $ 344.975,00 $ 313.642,00 $ 383.340,00 CUMPLE CUMPLE

2.2 INSTALACION DE TANQUE SEPTICO PREFABRICADO

2.2.1 Instalación de tanque séctico plástico tipo inmoff, o similar 2000lt (incluye accesorios de instalacion) un 189,00 $ 219.013,00 $ 41.393.457,00 $ 219.013,00 $ 201.150,00 $ 245.850,00 CUMPLE CUMPLE

2.2.2 instalacion tubería PVC 3'', incluye suministro e instalación de accesorios ml 3024,00 $ 11.617,00 $ 35.129.808,00 $ 11.617,00 $ 10.562,00 $ 12.909,00 CUMPLE CUMPLE

2.2.3 instalacion tubería PVC 4'', incluye suministro e instalación de accesorios ml 3780,00 $ 12.317,00 $ 46.558.260,00 $ 12.317,00 $ 11.199,00 $ 13.687,00 CUMPLE CUMPLE

2.3 CONSTRUCCION CAMPO DE INFILTRACION

2.3.1 Instalación de tubería perforada plastica con recubrimiento de geotextil, D: 2" ml 756,00 $ 6.632,00 $ 5.013.792,00 $ 6.632,00 $ 6.030,00 $ 7.370,00 CUMPLE CUMPLE

2.3.2 Instalación de geotextil NT1600 o similar m2 7560,00 $ 2.520,00 $ 19.051.200,00 $ 2.520,00 $ 2.291,00 $ 2.801,00 CUMPLE CUMPLE

2.3.3 Suministro e intalación de material granular  filtrante m3 945,00 $ 91.487,00 $ 86.455.215,00 $ 91.487,00 $ 83.178,00 $ 101.662,00 CUMPLE CUMPLE

2.4 CIMENTACION

2.4.1 Excavación manual m³ 717,18 $ 29.715,00 $ 21.311.004,00 $ 29.715,00 $ 27.016,00 $ 33.020,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.2 Concreto de limpieza e= 0.05 m de 1500 psi (105kg/cm²) m² 2268,90 $ 17.159,00 $ 38.932.055,00 $ 17.159,00 $ 15.601,00 $ 19.067,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.3 Concreto ciclópeo de 0.30x0.50 de 3000 psi. (210kg/cm²) m³ 469,60 $ 326.637,00 $ 153.388.735,00 $ 326.637,00 $ 296.969,00 $ 362.963,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.4 Vigas de cimentación en concreto 3000 psi (210kg/cm²) m³ 201,30 $ 590.554,00 $ 118.878.520,00 $ 590.554,00 $ 536.916,00 $ 656.230,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.5 Placa contrapiso de 0.10 m concreto 3000 psi (210kg/cm²) m² 617,10 $ 59.551,00 $ 36.748.922,00 $ 59.551,00 $ 54.142,00 $ 66.174,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.6 Acero de refuerzo 60.000 psi (4200kg/cm²) kg 22176,00 $ 5.847,00 $ 129.663.072,00 $ 5.847,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.7 Malla electrosoldada de 6mm 15x15 kg 2072,41 $ 7.671,00 $ 15.897.457,00 $ 7.671,00 $ 6.974,00 $ 8.524,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.8 Relleno compactado con material proveniente de excavación m³ 1293,90 $ 16.967,00 $ 21.953.601,00 $ 16.967,00 $ 15.426,00 $ 18.854,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.9 Relleno de material, recebo compactado m³ 408,90 $ 37.494,00 $ 15.331.297,00 $ 37.494,00 $ 34.088,00 $ 41.664,00 CUMPLE CUMPLE

2.5 MAMPOSTERIA

2.5.2 Muro en ladrillo portante prensado de (12x24x6.5cm) color terracota m² 4159,72 $ 73.096,00 $ 304.058.893,00 $ 73.096,00 $ 66.457,00 $ 81.225,00 CUMPLE CUMPLE

2.5.3 Muro en ladrillo tipo calado (12x20x20)cm m² 108,10 $ 64.972,00 $ 7.023.473,00 $ 64.972,00 $ 59.071,00 $ 72.197,00 CUMPLE CUMPLE

2.6 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES

2.6.1 Fijación de Anclajes con epóxico 1/2" - 5/8" para dovelas un 6636,00 $ 6.769,00 $ 44.919.084,00 $ 6.769,00 $ 6.154,00 $ 7.522,00 CUMPLE CUMPLE

2.6.2 Concreto de dovelas con grouting m³ 50,08 $ 396.583,00 $ 19.860.877,00 $ 396.583,00 $ 360.563,00 $ 440.688,00 CUMPLE CUMPLE

2.6.3 Viguetas de confinamiento de 3000 psi (210kg/cm²) para muros m 1968,60 $ 88.600,00 $ 174.417.960,00 $ 88.600,00 $ 80.553,00 $ 98.453,00 CUMPLE CUMPLE

2.7 ACERO DE REFUERZO 

2.7.1 Acero de 60,000 psi (4200 kg/cm²) kg 6076,49 $ 5.847,00 $ 35.529.237,00 $ 5.847,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.7.2 Grafiles de acero de 4mm kg 1346,69 $ 5.847,00 $ 7.874.096,00 $ 5.847,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.8 ESTRUCTURA 

2.8.1 Estructura en concreto reforzado

2.8.1.1 Placa maciza de e=0.10m. Incluye impermeabilización concreto 3000 psi (210kg/cm²) m² 258,10 $ 141.267,00 $ 36.461.013,00 $ 141.267,00 $ 128.436,00 $ 156.978,00 CUMPLE CUMPLE

2.8.1.2 Acero de refuerzo 60.000 psi (4200kg/cm²) kg 13665,85 $ 5.847,00 $ 79.904.225,00 $ 5.847,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.9 ESTRUCTURA METÁLICA

2.9.1 Estructura metálica para cubierta, según diseño: Incluye vigas, y soldadura con perfil 150x50x1/4" m 1585,50 $ 32.707,00 $ 51.856.949,00 $ 32.707,00 $ 29.736,00 $ 36.344,00 CUMPLE CUMPLE

2.9.2 Platina de 150x100x1/4". Incluye tornillos y soldadura kg 696,90 $ 20.361,00 $ 14.189.581,00 $ 20.361,00 $ 18.512,00 $ 22.626,00 CUMPLE CUMPLE

2.10 PISOS Y BASES

2.10.1 Afinado pisos impermeabilizado m² 1189,40 $ 20.196,00 $ 24.021.122,00 $ 20.196,00 $ 18.362,00 $ 22.442,00 CUMPLE CUMPLE

2.11 CUBIERTA

2.11.1 Suministro e instalación de cubierta fibrocemento de altura onda 7cm m² 1768,42 $ 47.869,00 $ 84.652.497,00 $ 47.869,00 $ 43.521,00 $ 53.193,00 CUMPLE CUMPLE

3 REDES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS

3.1 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

3.1.1 Salidas instalaciones eléctricas internas

3.1.1.1 Salida tomacorriente doble un 266,00 $ 104.555,00 $ 27.811.630,00 $ 104.555,00 $ 95.059,00 $ 116.183,00 CUMPLE CUMPLE

3.1.1.2 Salida luminaria tipo roseta o plafón de porcelana incluye bombillos ahorradores un 786,00 $ 122.774,00 $ 96.500.364,00 $ 122.774,00 $ 111.623,00 $ 136.428,00 CUMPLE CUMPLE

3.1.1.3 Tablero de 4 circuitos. Incluye interruptores automáticos y puesta a tierra un 264,00 $ 190.290,00 $ 50.236.560,00 $ 190.290,00 $ 173.007,00 $ 211.453,00 CUMPLE CUMPLE

3.2 REDES HIDROSANITARIAS

3.2.1 Tubería PVC agua potable

3.2.1.1 Tubería PVC 3/4" y accesorios m 1359,10 $ 11.332,00 $ 15.401.321,00 $ 11.332,00 $ 10.303,00 $ 12.593,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2 Puntos hidráulicos agua potable

3.2.2.1 Punto hidráulico de 1/2", ducha un 229,00 $ 29.907,00 $ 6.848.703,00 $ 29.907,00 $ 27.191,00 $ 33.233,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.2 Punto hidráulico de 1/2", sanitario tanque un 230,00 $ 28.853,00 $ 6.636.190,00 $ 28.853,00 $ 26.232,00 $ 32.062,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.3 Punto hidráulico de 1/2", lavadero un 231,00 $ 28.400,00 $ 6.560.400,00 $ 28.400,00 $ 25.820,00 $ 31.558,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.4 Punto hidráulico de 1/2", lavamanos un 231,00 $ 28.750,00 $ 6.641.250,00 $ 28.750,00 $ 26.139,00 $ 31.947,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3 Salidas sanitaria

3.2.3.1 Salida sanitaria de lavamanos y/o lavadero 2" un 966,00 $ 52.622,00 $ 50.832.852,00 $ 52.622,00 $ 47.842,00 $ 58.474,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3.2 Salida sanitaria de sanitario tanque 4" un 226,00 $ 108.223,00 $ 24.458.398,00 $ 108.223,00 $ 98.393,00 $ 120.259,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3.3 Salida sanitaria de ducha 2" un 226,00 $ 44.378,00 $ 10.029.428,00 $ 44.378,00 $ 40.347,00 $ 49.313,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.4 Desagües aguas lluvias y aguas negras

3.2.4.1 instalacion tubería PVC 3'', incluye suministro e instalación de accesorios m 1301,32 $ 11.617,00 $ 15.117.434,00 $ 11.617,00 $ 10.562,00 $ 12.909,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.4.2 instalacion tubería PVC 4'', incluye suministro e instalación de accesorios m 2715,77 $ 12.317,00 $ 33.450.139,00 $ 12.317,00 $ 11.199,00 $ 13.687,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5 Sistema recolección aguas lluvias

3.2.5.1 Canal en PVC con accesorios m 537,10 $ 59.494,00 $ 31.954.227,00 $ 59.494,00 $ 54.090,00 $ 66.110,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5.2 Bajante en PVC con accesorios m 715,30 $ 54.247,00 $ 38.802.879,00 $ 54.247,00 $ 49.320,00 $ 60.280,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5.4 Instalación de tanque PVC o plástico, 500 litros, incluye accesorios necesarios para buen funcionamiento un 261,00 $ 75.580,00 $ 19.726.380,00 $ 75.580,00 $ 68.715,00 $ 83.985,00 CUMPLE CUMPLE

4 ACABADOS

4.1 ACABADO PISOS

4.1.1 Piso blanco de 20.5x20.5cm m² 554,80 $ 40.478,00 $ 22.457.194,00 $ 40.478,00 $ 36.802,00 $ 44.980,00 CUMPLE CUMPLE

4.2 PAÑETES

4.2.1 Pañete liso interior impermeabilizado 1:4 incluye filos y dilataciones m² 2072,60 $ 14.867,00 $ 30.813.344,00 $ 14.867,00 $ 13.517,00 $ 16.521,00 CUMPLE CUMPLE

4.3 ENCHAPES

4.3.1 Enchape muros para baños blanco 20.5x30.5cm o similar incluye win m² 2035,80 $ 46.612,00 $ 94.892.710,00 $ 46.612,00 $ 42.378,00 $ 51.796,00 CUMPLE CUMPLE

4.4 CARPINTERIA METALICA INCLUYE MANIJAS 

4.4.1
Ventana basculante en lamina cold rolled calibre 20 con pintura anticorrosiva color negro mate y vidrio opalizado 4mm 

incluye manija de cierre
un 240,00 $ 151.836,00 $ 36.440.640,00 $ 151.836,00 $ 138.046,00 $ 168.722,00

CUMPLE CUMPLE

4.4.2 Puerta PMT-01 (2.00x0.70) puerta - marco - pintura anticorrosiva color negro- incluye pasador de cierre un 240,00 $ 390.403,00 $ 93.696.720,00 $ 390.403,00 $ 354.944,00 $ 433.820,00 CUMPLE CUMPLE

4.5 PINTURAS

4.5.1 Pintura epóxica bajo placa de concreto m² 278,00 $ 15.570,00 $ 4.328.460,00 $ 15.570,00 $ 14.156,00 $ 17.302,00 CUMPLE CUMPLE

4.6 APARATOS SANITARIOS

4.6.1 Suministro e instalación de lavamanos con pedestal. Incluye accesorios y grifería para el correcto funcionamiento un 253,00 $ 146.483,00 $ 37.060.199,00 $ 146.483,00 $ 133.178,00 $ 162.774,00
CUMPLE CUMPLE

4.6.2 Suministro e instalación de sanitario de descarga variable. Incluye accesorios y grifería para el correcto funcionamiento un 255,00 $ 184.694,00 $ 47.096.970,00 $ 184.694,00 $ 167.919,00 $ 205.235,00
CUMPLE CUMPLE

4.6.3 Suministro e instalación de ducha. Incluye grifería universal y regadera para el correcto funcionamiento un 253,00 $ 73.885,00 $ 18.692.905,00 $ 73.885,00 $ 67.174,00 $ 82.102,00 CUMPLE CUMPLE

4.6.4 Suministro e instalación de barra niquelada de seguridad de 60 cm un 72,00 $ 134.961,00 $ 9.717.192,00 $ 134.961,00 $ 122.703,00 $ 149.971,00 CUMPLE CUMPLE

5 ASEO Y RETIRO DE ESCOMBROS

5.1 Aseo general incluye retiro y disposición de escombros un 287,00 $ 72.040,00 $ 20.675.480,00 $ 72.040,00 $ 65.497,00 $ 80.051,00 CUMPLE CUMPLE

6 TRANSPORTES

HUILA

6.11
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopatía-Soto'' 

municipio de Baraya
Ton/km 620,65 $ 1.782,00 $ 1.105.998,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.12
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asodoche'' municipio 

de Villa Vieja
Ton/km 1485,98 $ 1.782,00 $ 2.648.016,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.13
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoulloa'' municipio de 

Rivera
Ton/km 579,42 $ 1.782,00 $ 1.032.526,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.14
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosebastopol'' 

municipio de Campoalegre
Ton/km 492,72 $ 1.782,00 $ 878.027,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.16
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asolafloresta'' municipio 

de Yaguará
Ton/km 2837,95 $ 1.782,00 $ 5.057.227,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.18
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asotriángulo'' municipio 

de Tesalia
Ton/km 1813,14 $ 1.782,00 $ 3.231.015,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.19
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopiñal'' municipio de 

Gigante
Ton/km 1083,94 $ 1.782,00 $ 1.931.581,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.20
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosaladomoscopan'' 

municipio de La Plata
Ton/km 2579,78 $ 1.782,00 $ 4.597.168,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.21
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asobetania'' municipio 

de La Argentina
Ton/km 19451,80 $ 1.782,00 $ 34.663.108,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.22
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asocauchos'' municipio 

de Guadalupe
Ton/km 772,55 $ 1.782,00 $ 1.376.684,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.23
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosanfrancisco'' 

municipio de Pitalito
Ton/km 1418,98 $ 1.782,00 $ 2.528.622,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO SANEAMIENTO ICM.

I-OBRAS

REPUBLICA DE COLOMBIA

UNIDAD SANITARIA  CON 

SISTEMA DE TRATAMIENTO 

COMPACTO

BANCA DE DESARROLLO TERRITORIAL (FINDETER)
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TOLIMA

6.25
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoamberes'' municipio 

de Anzóategui
Ton/km 4193,86 $ 1.782,00 $ 7.473.459,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.25
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Usoambica Dolores'' 

municipio de Dolores
Ton/km 6286,85 $ 1.782,00 $ 11.203.167,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.26
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopotosí'' municipio 

de Cajamarca
Ton/km 1489,92 $ 1.782,00 $ 2.655.037,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.27
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Usomortiño'' municipio 

de Cármen de Apicalá
Ton/km 1056,35 $ 1.782,00 $ 1.882.416,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.28
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoanacarco'' 

municipio de Natagaima
Ton/km 1759,82 $ 1.782,00 $ 3.135.999,00 $ 1.782,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00 CUMPLE CUMPLE

$ 2.716.882.845,00

PORCENTAJE VALOR MAX AIU 30% CUMPLE

22% $ 597.714.226,00

3% $ 81.506.485,00

5% $ 135.844.142,00

19,00% $ 25.810.387,00

$ 3.557.758.085,00

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR PARCIAL
 VR. UNITARIO 

OFERTADO 

2.2-A SUMINISTR DE TANQUE SEPTICO PREFABRICADO

2.2.1-A Suministro de tanque séptico plástico tipo inmoff, o similar 2000lt (incluye accesorios de instalacion) un 189,00 $ 1.758.575,00 $ 332.370.675,00 $ 1.758.575,00

2.2.2-A Suministro de tubería pvc sanitaria d:3" ml 4325,32 $ 22.372,00 $ 96.766.059,00 $ 22.372,00

2.2.3-A Suministro tubería pvc sanitaria d:4" ml 6495,77 $ 31.380,00 $ 203.837.263,00 $ 31.380,00

2.3-A CONSTRUCCION CAMPO DE INFILTRACION

2.3.1-A Suministro de tubería perforada PVC, D: 2" ml 756,00 $ 18.709,00 $ 14.144.004,00 $ 18.709,00

2.3.2-A Suministro de geotextil NT1600 o similar m2 7560,00 $ 3.915,00 $ 29.597.400,00 $ 3.915,00

3.2.5.4-ASuministro tanque PVC o plástico, 500 litros, incluye accesorios necesarios para buen funcionamiento und 261,00 $ 379.946,00 $ 99.165.906,00 $ 379.946,00

$ 775.881.307,00

PORCENTAJE VALOR

12% $ 93.105.757,00

$ 868.987.064,00

$ 4.426.745.149,00 4.426.745.149,00$                 $ 4.248.820.548,00 $ 4.472.442.682,00 CUMPLE CUMPLE

TOTAL COSTO DIRECTO 

Administración

Imprevistos

Utilidad

SUB- TOTAL SUMINISTROS

TOTAL OBRA CIVIL + SUMINISTROS:

IVA SOBRE LA UTILIDAD

SUBTOTAL

II-SUMINISTROS

TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS

Administración suministros



OBJETO: “TERMINACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES DE SANEAMIENTO BÁSICO RURAL PARA HUILA Y TOLIMA”.

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR PARCIAL
 VR. UNITARIO 

OFERTADO 

VALOR UNITARIO

MÍNIMO

VALOR UNITARIO

MÁXIMO

 VERIFICACIÓN MINIMOS DEL 

VALOR UNITARIO 

 VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

DEL VALOR UNITARIO 

1 OBRAS PRELIMINARES

1.1 Localización y replanteo m² 10980,86 3.427,00$                   $ 37.631.407,00 $ 3.427,00 $ 3.223,00 $ 3.939,00 CUMPLE CUMPLE

2 ESTRUCTURAS

2.1 CONSTRUCCION TRAMPA DE GRASAS Y CAJA DE DISTRIBUCION

2.1.1 Construcción caja de distribución 0.6 x 0.6 x 0.55 m, de conformidad a especificaciones un 189,00 $ 333.471,00 $ 63.026.019,00 $ 333.471,00 $ 313.642,00 $ 383.340,00 CUMPLE CUMPLE

2.2 INSTALACION DE TANQUE SEPTICO PREFABRICADO

2.2.1 Instalación de tanque séctico plástico tipo inmoff, o similar 2000lt (incluye accesorios de instalacion) un 189,00 $ 213.867,00 $ 40.420.863,00 $ 213.867,00 $ 201.150,00 $ 245.850,00 CUMPLE CUMPLE

2.2.2 instalacion tubería PVC 3'', incluye suministro e instalación de accesorios ml 3024,00 $ 11.229,00 $ 33.956.496,00 $ 11.229,00 $ 10.562,00 $ 12.909,00 CUMPLE CUMPLE

2.2.3 instalacion tubería PVC 4'', incluye suministro e instalación de accesorios ml 3780,00 $ 11.907,00 $ 45.008.460,00 $ 11.907,00 $ 11.199,00 $ 13.687,00 CUMPLE CUMPLE

2.3 CONSTRUCCION CAMPO DE INFILTRACION $ 0,00

2.3.1 Instalación de tubería perforada plastica con recubrimiento de geotextil, D: 2" ml 756,00 $ 6.411,00 $ 4.846.716,00 $ 6.411,00 $ 6.030,00 $ 7.370,00 CUMPLE CUMPLE

2.3.2 Instalación de geotextil NT1600 o similar m2 7560,00 $ 2.436,00 $ 18.416.160,00 $ 2.436,00 $ 2.291,00 $ 2.801,00 CUMPLE CUMPLE

2.3.3 Suministro e intalación de material granular  filtrante m3 945,00 $ 88.437,00 $ 83.572.965,00 $ 88.437,00 $ 83.178,00 $ 101.662,00 CUMPLE CUMPLE

2.4 CIMENTACION

2.4.1 Excavación manual m³ 717,18 $ 28.724,00 $ 20.600.278,00 $ 28.724,00 $ 27.016,00 $ 33.020,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.2 Concreto de limpieza e= 0.05 m de 1500 psi (105kg/cm²) m² 2268,90 $ 16.587,00 $ 37.634.244,00 $ 16.587,00 $ 15.601,00 $ 19.067,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.3 Concreto ciclópeo de 0.30x0.50 de 3000 psi. (210kg/cm²) m³ 469,60 $ 315.744,00 $ 148.273.382,00 $ 315.744,00 $ 296.969,00 $ 362.963,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.4 Vigas de cimentación en concreto 3000 psi (210kg/cm²) m³ 201,30 $ 570.861,00 $ 114.914.319,00 $ 570.861,00 $ 536.916,00 $ 656.230,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.5 Placa contrapiso de 0.10 m concreto 3000 psi (210kg/cm²) m² 617,10 $ 57.565,00 $ 35.523.362,00 $ 57.565,00 $ 54.142,00 $ 66.174,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.6 Acero de refuerzo 60.000 psi (4200kg/cm²) kg 22176,00 $ 5.652,00 $ 125.338.752,00 $ 5.652,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.7 Malla electrosoldada de 6mm 15x15 kg 2072,41 $ 7.415,00 $ 15.366.920,00 $ 7.415,00 $ 6.974,00 $ 8.524,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.8 Relleno compactado con material proveniente de excavación m³ 1293,90 $ 16.401,00 $ 21.221.254,00 $ 16.401,00 $ 15.426,00 $ 18.854,00 CUMPLE CUMPLE

2.4.9 Relleno de material, recebo compactado m³ 408,90 $ 36.244,00 $ 14.820.172,00 $ 36.244,00 $ 34.088,00 $ 41.664,00 CUMPLE CUMPLE

2.5 MAMPOSTERIA

2.5.2 Muro en ladrillo portante prensado de (12x24x6.5cm) color terracota m² 4159,72 $ 70.658,00 $ 293.917.496,00 $ 70.658,00 $ 66.457,00 $ 81.225,00 CUMPLE CUMPLE

2.5.3 Muro en ladrillo tipo calado (12x20x20)cm m² 108,10 $ 62.805,00 $ 6.789.221,00 $ 62.805,00 $ 59.071,00 $ 72.197,00 CUMPLE CUMPLE

2.6 ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES $ 0,00

2.6.1 Fijación de Anclajes con epóxico 1/2" - 5/8" para dovelas un 6636,00 $ 6.543,00 $ 43.419.348,00 $ 6.543,00 $ 6.154,00 $ 7.522,00 CUMPLE CUMPLE

2.6.2 Concreto de dovelas con grouting m³ 50,08 $ 383.358,00 $ 19.198.569,00 $ 383.358,00 $ 360.563,00 $ 440.688,00 CUMPLE CUMPLE

2.6.3 Viguetas de confinamiento de 3000 psi (210kg/cm²) para muros m 1968,60 $ 85.645,00 $ 168.600.747,00 $ 85.645,00 $ 80.553,00 $ 98.453,00 CUMPLE CUMPLE

2.7 ACERO DE REFUERZO 

2.7.1 Acero de 60,000 psi (4200 kg/cm²) kg 6076,49 $ 5.652,00 $ 34.344.321,00 $ 5.652,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.7.2 Grafiles de acero de 4mm kg 1346,69 $ 5.652,00 $ 7.611.492,00 $ 5.652,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.8 ESTRUCTURA 

2.8.1 Estructura en concreto reforzado

2.8.1.1 Placa maciza de e=0.10m. Incluye impermeabilización concreto 3000 psi (210kg/cm²) m² 258,10 $ 136.556,00 $ 35.245.104,00 $ 136.556,00 $ 128.436,00 $ 156.978,00 CUMPLE CUMPLE

2.8.1.2 Acero de refuerzo 60.000 psi (4200kg/cm²) kg 13665,85 $ 5.652,00 $ 77.239.384,00 $ 5.652,00 $ 5.316,00 $ 6.498,00 CUMPLE CUMPLE

2.9 ESTRUCTURA METÁLICA

2.9.1 Estructura metálica para cubierta, según diseño: Incluye vigas, y soldadura con perfil 150x50x1/4" m 1585,50 $ 31.616,00 $ 50.127.168,00 $ 31.616,00 $ 29.736,00 $ 36.344,00 CUMPLE CUMPLE

2.9.2 Platina de 150x100x1/4". Incluye tornillos y soldadura kg 696,90 $ 19.682,00 $ 13.716.386,00 $ 19.682,00 $ 18.512,00 $ 22.626,00 CUMPLE CUMPLE

2.10 PISOS Y BASES

2.10.1 Afinado pisos impermeabilizado m² 1189,40 $ 19.523,00 $ 23.220.656,00 $ 19.523,00 $ 18.362,00 $ 22.442,00 CUMPLE CUMPLE

2.11 CUBIERTA

2.11.1 Suministro e instalación de cubierta fibrocemento de altura onda 7cm m² 1768,42 $ 46.273,00 $ 81.830.099,00 $ 46.273,00 $ 43.521,00 $ 53.193,00 CUMPLE CUMPLE

3 REDES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS

3.1 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

3.1.1 Salidas instalaciones eléctricas internas

3.1.1.1 Salida tomacorriente doble un 266,00 $ 101.069,00 $ 26.884.354,00 $ 101.069,00 $ 95.059,00 $ 116.183,00 CUMPLE CUMPLE

3.1.1.2 Salida luminaria tipo roseta o plafón de porcelana incluye bombillos ahorradores un 786,00 $ 118.680,00 $ 93.282.480,00 $ 118.680,00 $ 111.623,00 $ 136.428,00 CUMPLE CUMPLE

3.1.1.3 Tablero de 4 circuitos. Incluye interruptores automáticos y puesta a tierra un 264,00 $ 183.945,00 $ 48.561.480,00 $ 183.945,00 $ 173.007,00 $ 211.453,00 CUMPLE CUMPLE

3.2 REDES HIDROSANITARIAS

3.2.1 Tubería PVC agua potable

3.2.1.1 Tubería PVC 3/4" y accesorios m 1359,10 $ 10.955,00 $ 14.888.941,00 $ 10.955,00 $ 10.303,00 $ 12.593,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2 Puntos hidráulicos agua potable

3.2.2.1 Punto hidráulico de 1/2", ducha un 229,00 $ 28.910,00 $ 6.620.390,00 $ 28.910,00 $ 27.191,00 $ 33.233,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.2 Punto hidráulico de 1/2", sanitario tanque un 230,00 $ 27.891,00 $ 6.414.930,00 $ 27.891,00 $ 26.232,00 $ 32.062,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.3 Punto hidráulico de 1/2", lavadero un 231,00 $ 27.453,00 $ 6.341.643,00 $ 27.453,00 $ 25.820,00 $ 31.558,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.2.4 Punto hidráulico de 1/2", lavamanos un 231,00 $ 27.791,00 $ 6.419.721,00 $ 27.791,00 $ 26.139,00 $ 31.947,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3 Salidas sanitaria

3.2.3.1 Salida sanitaria de lavamanos y/o lavadero 2" un 966,00 $ 50.867,00 $ 49.137.522,00 $ 50.867,00 $ 47.842,00 $ 58.474,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3.2 Salida sanitaria de sanitario tanque 4" un 226,00 $ 104.614,00 $ 23.642.764,00 $ 104.614,00 $ 98.393,00 $ 120.259,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.3.3 Salida sanitaria de ducha 2" un 226,00 $ 42.898,00 $ 9.694.948,00 $ 42.898,00 $ 40.347,00 $ 49.313,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.4 Desagües aguas lluvias y aguas negras

3.2.4.1 instalacion tubería PVC 3'', incluye suministro e instalación de accesorios m 1301,32 $ 11.229,00 $ 14.612.522,00 $ 11.229,00 $ 10.562,00 $ 12.909,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.4.2 instalacion tubería PVC 4'', incluye suministro e instalación de accesorios m 2715,77 $ 11.907,00 $ 32.336.673,00 $ 11.907,00 $ 11.199,00 $ 13.687,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5 Sistema recolección aguas lluvias

3.2.5.1 Canal en PVC con accesorios m 537,10 $ 57.510,00 $ 30.888.621,00 $ 57.510,00 $ 54.090,00 $ 66.110,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5.2 Bajante en PVC con accesorios m 715,30 $ 52.438,00 $ 37.508.901,00 $ 52.438,00 $ 49.320,00 $ 60.280,00 CUMPLE CUMPLE

3.2.5.4 Instalación de tanque PVC o plástico, 500 litros, incluye accesorios necesarios para buen funcionamiento un 261,00 $ 73.059,00 $ 19.068.399,00 $ 73.059,00 $ 68.715,00 $ 83.985,00 CUMPLE CUMPLE

4 ACABADOS

4.1 ACABADO PISOS

4.1.1 Piso blanco de 20.5x20.5cm m² 554,80 $ 39.129,00 $ 21.708.769,00 $ 39.129,00 $ 36.802,00 $ 44.980,00 CUMPLE CUMPLE

4.2 PAÑETES

4.2.1 Pañete liso interior impermeabilizado 1:4 incluye filos y dilataciones m² 2072,60 $ 14.372,00 $ 29.787.407,00 $ 14.372,00 $ 13.517,00 $ 16.521,00 CUMPLE CUMPLE

4.3 ENCHAPES

4.3.1 Enchape muros para baños blanco 20.5x30.5cm o similar incluye win m² 2035,80 $ 45.058,00 $ 91.729.076,00 $ 45.058,00 $ 42.378,00 $ 51.796,00 CUMPLE CUMPLE

4.4 CARPINTERIA METALICA INCLUYE MANIJAS 

4.4.1
Ventana basculante en lamina cold rolled calibre 20 con pintura anticorrosiva color negro mate y vidrio opalizado 4mm 

incluye manija de cierre
un 240,00 $ 146.773,00 $ 35.225.520,00 $ 146.773,00 $ 138.046,00 $ 168.722,00

CUMPLE CUMPLE

4.4.2 Puerta PMT-01 (2.00x0.70) puerta - marco - pintura anticorrosiva color negro- incluye pasador de cierre un 240,00 $ 377.384,00 $ 90.572.160,00 $ 377.384,00 $ 354.944,00 $ 433.820,00 CUMPLE CUMPLE

4.5 PINTURAS

4.5.1 Pintura epóxica bajo placa de concreto m² 278,00 $ 15.051,00 $ 4.184.178,00 $ 15.051,00 $ 14.156,00 $ 17.302,00 CUMPLE CUMPLE

4.6 APARATOS SANITARIOS

4.6.1 Suministro e instalación de lavamanos con pedestal. Incluye accesorios y grifería para el correcto funcionamiento un 253,00 $ 141.598,00 $ 35.824.294,00 $ 141.598,00 $ 133.178,00 $ 162.774,00
CUMPLE CUMPLE

4.6.2 Suministro e instalación de sanitario de descarga variable. Incluye accesorios y grifería para el correcto funcionamiento un 255,00 $ 178.536,00 $ 45.526.680,00 $ 178.536,00 $ 167.919,00 $ 205.235,00
CUMPLE CUMPLE

4.6.3 Suministro e instalación de ducha. Incluye grifería universal y regadera para el correcto funcionamiento un 253,00 $ 71.421,00 $ 18.069.513,00 $ 71.421,00 $ 67.174,00 $ 82.102,00 CUMPLE CUMPLE

4.6.4 Suministro e instalación de barra niquelada de seguridad de 60 cm un 72,00 $ 130.461,00 $ 9.393.192,00 $ 130.461,00 $ 122.703,00 $ 149.971,00 CUMPLE CUMPLE

5 ASEO Y RETIRO DE ESCOMBROS

5.1 Aseo general incluye retiro y disposición de escombros un 287,00 $ 69.637,00 $ 19.985.819,00 $ 69.637,00 $ 65.497,00 $ 80.051,00 CUMPLE CUMPLE

6 TRANSPORTES

HUILA

6.11
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopatía-Soto'' 

municipio de Baraya
Ton/km 620,65 $ 1.722,00 $ 1.068.759,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.12
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asodoche'' municipio 

de Villa Vieja
Ton/km 1485,98 $ 1.722,00 $ 2.558.858,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.13
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoulloa'' municipio de 

Rivera
Ton/km 579,42 $ 1.722,00 $ 997.761,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.14
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosebastopol'' 

municipio de Campoalegre
Ton/km 492,72 $ 1.722,00 $ 848.464,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.16
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asolafloresta'' municipio 

de Yaguará
Ton/km 2837,95 $ 1.722,00 $ 4.886.950,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.18
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asotriángulo'' municipio 

de Tesalia
Ton/km 1813,14 $ 1.722,00 $ 3.122.227,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.19
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopiñal'' municipio de 

Gigante
Ton/km 1083,94 $ 1.722,00 $ 1.866.545,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.20
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosaladomoscopan'' 

municipio de La Plata
Ton/km 2579,78 $ 1.722,00 $ 4.442.381,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.21
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asobetania'' municipio 

de La Argentina
Ton/km 19451,80 $ 1.722,00 $ 33.496.000,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.22
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asocauchos'' municipio 

de Guadalupe
Ton/km 772,55 $ 1.722,00 $ 1.330.331,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.23
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asosanfrancisco'' 

municipio de Pitalito
Ton/km 1418,98 $ 1.722,00 $ 2.443.484,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE
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TOLIMA

6.25
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoamberes'' municipio 

de Anzóategui
Ton/km 4193,86 $ 1.722,00 $ 7.221.827,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.25
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Usoambica Dolores'' 

municipio de Dolores
Ton/km 6286,85 $ 1.722,00 $ 10.825.956,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.26
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asopotosí'' municipio 

de Cajamarca
Ton/km 1489,92 $ 1.722,00 $ 2.565.642,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.27
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Usomortiño'' municipio 

de Cármen de Apicalá
Ton/km 1056,35 $ 1.722,00 $ 1.819.035,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00

CUMPLE CUMPLE

6.28
Transporte de materiales de construcción hasta el sitio de obra. Aplica para usuarios del distrito ''Asoanacarco'' 

municipio de Natagaima
Ton/km 1759,82 $ 1.722,00 $ 3.030.410,00 $ 1.722,00 $ 1.620,00 $ 1.980,00 CUMPLE CUMPLE

$ 2.626.667.287,00

PORCENTAJE VALOR MAX AIU 30% CUMPLE

22% $ 577.866.803,00

3% $ 78.800.019,00

5% $ 131.333.364,00

19,00% $ 24.953.339,00

$ 3.439.620.812,00

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR PARCIAL
 VR. UNITARIO 

OFERTADO 

2.2-A SUMINISTR DE TANQUE SEPTICO PREFABRICADO

2.2.1-A Suministro de tanque séptico plástico tipo inmoff, o similar 2000lt (incluye accesorios de instalacion) un 189,00 $ 1.699.933,00 $ 321.287.337,00 $ 1.699.933,00

2.2.2-A Suministro de tubería pvc sanitaria d:3" ml 4325,32 $ 21.626,00 $ 93.539.370,00 $ 21.626,00

2.2.3-A Suministro tubería pvc sanitaria d:4" ml 6495,77 $ 30.334,00 $ 197.042.687,00 $ 30.334,00

2.3-A CONSTRUCCION CAMPO DE INFILTRACION

2.3.1-A Suministro de tubería perforada PVC, D: 2" ml 756,00 $ 18.085,00 $ 13.672.260,00 $ 18.085,00

2.3.2-A Suministro de geotextil NT1600 o similar m2 7560,00 $ 3.785,00 $ 28.614.600,00 $ 3.785,00

3.2.5.4-ASuministro tanque PVC o plástico, 500 litros, incluye accesorios necesarios para buen funcionamiento und 261,00 $ 367.276,00 $ 95.859.036,00 $ 367.276,00

$ 750.015.290,00

PORCENTAJE VALOR

12% $ 90.001.835,00

$ 840.017.125,00

$ 4.279.637.937,00 4.279.637.937,00$                 $ 4.248.820.548,00 $ 4.472.442.682,00 CUMPLE CUMPLE

SUB- TOTAL SUMINISTROS

TOTAL OBRA CIVIL + SUMINISTROS:

IVA SOBRE LA UTILIDAD

SUBTOTAL

II-SUMINISTROS

TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS

Administración suministros

TOTAL COSTO DIRECTO 

Administración

Imprevistos

Utilidad


